SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ANTONIO ANASTASIA

Praça dos Três Poderes – Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Teotônio Vilela – Gabinete 23 – CEP 70165-900 – Brasília - DF

REQUERIMENTO Nº        DE 2018

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 58, § 2º, II, da

Constituição Federal e do art. 93, II, do Regimento Interno do

Senado Federal, a realização de audiência pública, com o objetivo

de instruir o PLC nº 126, de 2015, e debater a elaboração do

Estatuto da Responsabilidade Civil do Estado.

Proponho para a audiência a presença dos seguintes

convidados:

1. Um representante da Ordem dos Advogados do Brasil

(OAB), preferencialmente o Dr. Cláudio Lamachia;

2. Um representante da Associação dos Magistrados

Brasileiros (AMB), preferencialmente o Dr. Jayme de Oliveira;

3. Um representante da Associação Nacionais dos

Procuradores da República (ANPR), preferencialmente o Dr. José

Robalinho Cavalcanti;

S
F

/
1

8
5

5
5

.
9

4
2

5
7

-
1

4

00034/2018
RQJ

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ANTONIO ANASTASIA

Praça dos Três Poderes – Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Teotônio Vilela – Gabinete 23 – CEP 70165-900 – Brasília - DF

4. O Dr. Maurício Zockun, advogado, professor,

Diretor Científico do Instituto de Direito Administrativo Paulista

(IDAP);

5. O Dr. Márcio Cammarosano, advogado, professor,

Consultor Jurídico da Comissão de Direito Administrativo da

OAB/SP;

Sala da Comissão,

Senador Antonio Anastasia

Senador Randolfe Rodrigues

S

F
/
1

8
5

5
5

.
9

4
2

5
7

-
1

4